КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

Территориальная избирательная комиссия

МОСТОВСКАЯ

Горького ул., 139, пос. Мостовской, Краснодарский край,  352570

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43

РЕШЕНИЕ

6 июля 2019 года                                                                            № 118/832

О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов

участковых комиссий Мостовского района на муниципальных выборах,

назначенных на территории Мостовского района на 8 сентября 2019 года

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также Порядком

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий

(утвержденного Постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 05 декабря 2012 года № 152/1137-6, постановлением

избирательной комиссии Краснодарского края от 21 июня 2018 года

№ 64/657-6 «О порядке проведения сбора предложений и примерном

календарном плане мероприятий по дополнительному зачислению кандидатур

в резерв составов участковых комиссий на территории Краснодарского края»,

территориальная избирательная комиссия Мостовская РЕШИЛА:

1. В связи с назначением выборов главы Андрюковского сельского

поселения Мостовского района, депутатов Совета Андрюковского сельского

поселения Мостовского района четвертого созыва, главы Баговского

сельского поселения Мостовского района, депутатов Совета Баговского

сельского поселения Мостовского района четвертого созыва, главы

Беноковского сельского поселения Мостовского района, депутатов Совета

Беноковского сельского поселения Мостовского района четвертого созыва,

главы Бесленеевского сельского поселения Мостовского района, депутатов

Совета Бесленеевского сельского поселения Мостовского района четвертого

созыва, депутатов Совета Губского сельского поселения Мостовского района

четвертого созыва, главы Костромского сельского поселения Мостовского

района, депутатов Совета Костромского сельского поселения Мостовского

района четвертого созыва, досрочных выборов главы Краснокутского

сельского поселения Мостовского района, депутатов Совета Краснокутского

сельского поселения Мостовского района четвертого созыва, главы

Махошевского сельского поселения Мостовского района, депутатов Совета

Махошевского сельского поселения Мостовского района четвертого созыва,

главы Переправненского сельского поселения Мостовского района,  депутатов

Совета Переправненского сельского поселения Мостовского района

четвертого созыва, выборов главы Унароковского сельского поселения

Мостовского района, депутатов Совета Унароковского сельского поселения

Мостовского района четвертого созыва, выборов главы Шедокского сельского

поселения Мостовского района, депутатов Совета Шедокского сельского

поселения Мостовского района четвертого созыва, выборов депутатов Совета

Ярославского сельского поселения Мостовского района четвертого созыва,

депутатов Совета Псебайского городского поселения Мостовского района

четвертого созыва, выборов депутатов Совета Мостовского городского

поселения Мостовского района четвертого созыва на 8 сентября 2019 года

провести сбор предложений для дополнительного зачисления в резерв

составов участковых комиссий Мостовского района (№№ 3101 – 3142) с 19

июля 2019 года по 8 августа 2019 года.

2. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений

по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов

участковых избирательных комиссий Мостовского района (№№ 3101 – 3142)

согласно приложению № 1.

3. Утвердить Календарный план мероприятий по дополнительному

зачислению кандидатур в резерв составов участковых комиссий Мостовского

района (№№ 3101 – 3142) согласно приложению №2.

4. Разместить настоящее решение на странице территориальной

избирательной комиссии Мостовская в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Направить настоящее решение в Мостовскую районную газету

«Предгорье» для публикации в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением пунктов 4 и 5 настоящего решения

возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии

Мостовская С.В. Хиврич.

Председатель территориальной

избирательной комиссии Мостовская

Е.А.Долгополова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии  Мостовская

С.В.Хиврич

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной

избирательной комиссии

Мостовская

от 6 июля 2019 г. № 118/832

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ПО КАНДИДАТУРАМ ДЛЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ЗАЧИСЛЕНИЯ В

РЕЗЕРВ СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ КОМИССИЙ

Руководствуясь Федеральным законом «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации» и постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации «О порядке формирования резерва составов

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из

резерва составов участковых комиссий» территориальная избирательная

комиссия Мостовская объявляет прием предложений по кандидатурам для

дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий

№№ 31-01 – 31-42.

Прием документов осуществляется  с 19 июля 2019 года до 18.00 часов 8

августа 2019 года в будние дни (понедельник – пятница) - с 09.00 до 18.00

часов, обеденный перерыв с 13.00 до 14.00 часов, в выходные (суббота,

воскресенье) и праздничные дни - с 09.00 до 13.00 часов по адресу:

Краснодарский край, Мостовский район, пос. Мостовской, ул. Горького, 139,

кабинет № 218.

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для

дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий

необходимо представить решение органа общественной организации

(политической партии), собрания избирателей, письменное согласие

гражданина РФ на зачисление в резерв составов участковых комиссий по

форме, установленной ЦИК России, копию паспорта.

Консультации по телефону: (86192) 5-18-66.

 Территориальная избирательная

комиссия Мостовская

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

 комиссии Мостовская

от 6 июля 2019 года № 118/832

ПРИМЕРНЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
мероприятий по дополнительному зачислению кандидатур в резерв составов участковых комиссий

на территории муниципального образования Мостовский район

(дата голосования – 8 сентября 2019 года)
1

№

п/п

Содержание мероприятия Срок исполнения Исполнители

1 2 3 4

1.  Уточнение общего текста информационного

сообщения о сборе предложений для

дополнительного зачисления в резерв составов

участковых комиссий, утвержденного

пунктом 1 постановления избирательной

комиссии Краснодарского края

До опубликования текста информационного

сообщения в СМИ

(п. 2 Постановления ИККК
1
)

Территориальная избирательная
комиссия, осуществляющая
формирование резерва составов
участковых комиссий

2.  Сбор предложений для дополнительного

зачисления в резерв составов участковых

комиссий

Начинается за 50 дней до дня голосования (при

проведении выборов Президента Российской

Федерации - за 70 дней до дня голосования) и

оканчивается за 30 дней до дня голосования

Территориальная избирательная

комиссия, осуществляющая

формирование резерва составов

участковых комиссий

1
 Указывается только при проведении избирательной кампании.

1 Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 21 июня 2018 года № 64/657-6 «О порядке проведения сбора предложений и примерном календарном плане мероприятий по дополнительному

зачислению кандидатур в резерв составов участковых комиссий на территории Краснодарского края».

№

п/п

Содержание мероприятия Срок исполнения Исполнители

1 2 3 4

(при проведении выборов Президента

Российской Федерации - за 50 дней до дня

голосования)
2
 (п. 12 Порядка

3
)

2.1 Ежегодный сбор предложений для

дополнительного зачисления в резерв составов

участковых комиссий по итогам уточнения

сведений о кандидатурах, зачисленных в

резерв составов участковых комиссий в период

между выборами

Не менее 10 дней со дня опубликования

соответствующего сообщения

(п. 11, 18 Порядка)

Территориальная избирательная

комиссия, осуществляющая

формирование резерва составов

участковых комиссий

3.  Публикация в СМИ информационного

сообщения о сборе предложений для

дополнительного зачисления в резерв составов

участковых комиссий

После уточнения информационного

сообщения, но не позднее чем за 50 дней до

дня голосования (при проведении выборов

Президента Российской Федерации - за

70 дней до дня голосования)

(п. 14 Порядка)

Территориальная избирательная

комиссия, осуществляющая

формирование резерва составов

участковых комиссий

4.  Представление в избирательную комиссию

Краснодарского края текста информационного

сообщения о сборе предложений для

дополнительного зачисления в резерв составов

участковых комиссий

Не позднее чем через 2 дня со дня

опубликования в СМИ текста

информационного сообщения

(п. 2 Постановления ИККК)

Территориальная избирательная

комиссия, осуществляющая

формирование резерва составов

участковых комиссий

5.  Размещение на официальном сайте

избирательной комиссии Краснодарского края

в информационно-телекоммуникационной

Не позднее чем через 3 дня со дня

опубликования в СМИ текста

информационного сообщения

Избирательная комиссия

Краснодарского края

2 Территориальная избирательная комиссия, осуществляющая формирование резерва составов участковых комиссий с учетом местных условий может продлить срок приема предложений.
3 Постановление Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий».

№

п/п

Содержание мероприятия Срок исполнения Исполнители

1 2 3 4

сети «Интернет» информационного сообщения

о сборе предложений для дополнительного

зачисления в резерв составов участковых

комиссий

(п. 14 Порядка)

6.  Проверка кандидатур, предложенных для

дополнительного зачисления в резерв, на

соответствие установленным законом

требованиям

Незамедлительно после поступления

документов по каждой кандидатуре и до

принятия территориальной избирательной

комиссией решения о дополнительном

зачислении в резерв составов участковых

комиссий, но не позднее чем через 15 дней со

дня окончания срока, указанного в пункте 2

настоящего Календарного плана

(п. 8 Порядка)

Территориальная избирательная

комиссия, осуществляющая

формирование резерва составов

участковых комиссий

7.  Принятие решения о дополнительном

зачислении кандидатур в резерв составов

участковых комиссий и направление его в

избирательную комиссию Краснодарского

края для размещения на официальном сайте

избирательной комиссии Краснодарского края

в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»

Не позднее чем через 15 дней со дня окончания

срока, указанного в пункте 2 настоящего

Календарного плана

(п. 22 Порядка)

Территориальная избирательная

комиссия, осуществляющая

формирование резерва составов

участковых комиссий,

избирательная комиссия

Краснодарского края

7.1 Принятие решения о дополнительном

зачислении кандидатур в резерв составов

участковых комиссий и направление его в

избирательную комиссию Краснодарского

края для размещения на официальном сайте

избирательной комиссии Краснодарского края

Не позднее чем через 30 дней со дня окончания

срока, указанного в пункте 2.1 настоящего

Календарного плана

(п. 22 Порядка)

Территориальная избирательная

комиссия, осуществляющая

формирование резерва составов

участковых комиссий,

избирательная комиссия

Краснодарского края

№

п/п

Содержание мероприятия Срок исполнения Исполнители

1 2 3 4

Интернет - портала ГАС «Выборы» в период

между выборами